PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL
Rua Coronel Paulo Fares, 329, Centro - Ribeirão do Sul - SP  Cep 19.930-000

CNPJ 46.211.702/0001-15

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO Nº 03/2020

P
ág

in
a1

/2

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Processo Administrativo n° 07/2020.
Modalidade Pregão Presencial nº. 03/2020.
Objeto: Aquisição de luminárias com tecnologia Led e de materiais elétricos para
substituição luminárias existente em vias, praças e logradouros, visando a eficácia do
sistema de iluminação pública do município de Ribeirão do Sul/SP.

PREÂMBULO

Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e vinte (10/03/2020) às 09 horas e 35
minutos, reuniram-se no gabinete da senhora prefeita, ora servindo de sala de Reuniões da
Comissão Permanente de Licitações situada na Rua Coronel Paulo Fares, nº. 329, centro,
onde encontravam- se presentes a Pregoeira Senhora Tatiani Aparecida Corrêa, bem como a
Equipe de Apoio constituída pelos servidores Edson Fernando de Oliveira, Marcus Felipe
Livrari e o Diretor do Departamento Senhor Jurídico Renan Oliveira Ribeiro. Presentes também
os representantes das empresas licitantes:

GOLED INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - ME, por BRUNO RICARDO LIMA E SILVA,

portador do RG: 4197208 e CPF: 011.871.771-56;

JOEL MACEDO PORTELA, por JOEL MACEDO PORTELA, portador do RG: 32140315 e

CPF: 232.566.318-35;

UNICOBA ENERGIA S/A, por TAMIRES DA SILVA BERNARDI GONÇALVES, portadora do

RG: 34525271 e CPF: 344.298.528-55;

ELETRO ZAGONEL LTDA, por CRYSTIANO ANTONELLI, portador do RG: 33865753 e CPF:

378.124.728-76;

ORION SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO EIRELI EPP, por EMERSON DA SILVA ALVES,

portador do RG: 22.379.089-8 e CPF: 132.952.738-04;

ASSIS ART INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA – EPP, por MAURILIO DIAS DE MELO,

portador do RG: 11693475 e CPF: 004.752.618-10;

BRIGHTLED ILUMINAÇÃO EIRELI, por ANTONIO HEBER CIUFFA, portador do RG: 086602

e CPF: 454.345.909-10;

SANSON ELETRONICA, INDUSTRIA E COMERCIO DE TECNOLOGIA EIRELI - ME, por

GUSTAVO FRANCISCO SANSON, portador do RG: 27529718 e CPF: 257.015.718-07.

Iniciado os trabalhos a senhora pregoeira comunicou aos licitantes presentes que em razão do
pedido de impugnação formulada pela empresa C.R. SERAFIM - ELETRONICA - EIRELLI, e
considerando que até o presente momento em razão do volume de serviços desta
administração, não foi possível a analise da solicitação, e visando evitar quaisquer prejuízos
aos interessados na participação do certame DECIDIU SUSPENDER a sessão do Pregão
Presencial nº 03/2020, cuja abertura estava determinada para esta data, informou ainda, que
após a análise do pleito de esclarecimento nova data de abertura será designada e a
publicidade ocorrerá pelos mesmos meios que divulgaram o edital e também será
encaminhada via e-mail a todos os presentes. Nada mais havendo a relatar, deu-se por
encerrada a sessão às 10h00min. Eu, Edson Fernando de Oliveira a pedido do Pregoeira,

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO SUL
Rua Coronel Paulo Fares, 329, Centro - Ribeirão do Sul - SP  Cep 19.930-000

CNPJ 46.211.702/0001-15

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO Nº 03/2020

P
ág

in
a2

/2

lavrei a presente ata que, após lida e achada conforme, segue assinada pela Pregoeira, e pela
equipe de apoio, e pelo representante da empresa licitante que saem intimadas da presente
decisão.

__________________________________
TATIANI APARECIDA CORREA
Pregoeira

__________________________________
EDSON FERNANDO DE OLIVEIRA
Membro

__________________________________
MARCUS FELIPE LIVRARI
Membro

__________________________________
RENAN OLIVEIRA RIBEIRO
Diretor do Departamento Jurídico

_______________________________________

GOLED INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – ME

_______________________________________
JOEL MACEDO PORTELA

_______________________________________
UNICOBA ENERGIA S/A

_______________________________________
ELETRO ZAGONEL LTDA

_______________________________________
ORION SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO EIRELI EPP

_______________________________________

ASSIS ART INSTALAÇÕES ELETRICAS LTDA – EPP

_______________________________________

BRIGHTLED ILUMINAÇÃO EIRELI,

_______________________________________
SANSON ELETRONICA, INDUSTRIA E COMERCIO DE TECNOLOGIA EIRELI – ME

	C:\Users\User\Desktop\LICITAÇÕES\EXERCÍCIO 2020\1- PREGÃO PRESENCIAL\03.2020 - Materiais p iluminação\6- ATA DA SESSÃO PÚBLICA.docx